

**Protokół nr 2/24**  
**z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**  
**Rady Powiatu we Włocławku**  
**z dnia 5 czerwca 2024 roku**

**1. Otwarcie obrad**

**Pan Robert Pawłowski – Przewodniczący Komisji** w dniu 5 czerwca 2024 r. o godzinie 8:40 otworzył obrady Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Powitał radnych oraz zaproszone osoby: Pana Romana Gołębińskiego – Starostę Włocławskiego, Pana Karola Matusiaka – Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką – Sekretarza Powiatu, Pana Adama Rejmaka – Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa, Panią Annę Jackowską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Panią Jolantę Grauman – Kierownika Referatu ds. rejestracji pojazdów. Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**2. Stwierdzenie quorum**

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że w obradach bierze udział 5 radnych, co stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 1/24 z dnia 16 maja 2024 r.
- 5) Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2024.
- 6) Informacja Starosty Włocławskiego z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
- 7) Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji zadań z zakresu transportu zbiorowego za 2023 r.
- 8) Informacja Starosty Włocławskiego o realizacji zadań z zakresu zarządzania i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności i spraw obronnych na obszarze Powiatu Włocławskiego.
- 9) Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok.
- 10) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku wotum zaufania.
- 11) Sprawy różne.
- 12) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania:

Za –5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 1/24 z dnia 16 maja 2024 r.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 16 maja 2024 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 1/24 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 16 maja 2024 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 1/24 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 16 maja 2024 r.

#### **5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2024.**

**Dyrektor PUP** poinformowała, że Urząd uzyskał na aktywne programy walki z bezrobociem i promocji zatrudnienia 22 622 511 zł. W tej kwocie zawarte są zarówno środki związane z programami współfinansowanymi z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach funduszy regionalnych dla kujaw i pomorza i to jest 8 200 000 zł w wysokości prawie 2 mln zł na zadania fakultatywne oraz bardzo istotne i zawsze niewystarczające środki na krajowy fundusz kolejowy, czyli to są jedyne środki, które może uzyskać pracodawca na szkolenia pracowników i siebie. I to jest kwota 1 042 000 zł. Oczekuje się na dodatkowe środki z krajowego funduszu szkoleniowego i jest już informacja, że taka kwota zostanie przydzielona – 2 mln zł. Kilka razy w roku Ministerstwo Pracy ogłasza nabory, na rezerwę, na aktywne programy. Urząd aplikował o 12 mln zł. Jest informacja, że urząd otrzyma tylko 10% tej kwoty. Jest to kwota niewystarczająca.

**Radny Jacek Kowalewski** zapytał czy w tym roku jakiegokolwiek pieniądze do gmin będą przekazywane na prace interwencyjne, czy to zależy od tego, czy burmistrz/ wójt zgłosi takie zapotrzebowanie? Czy są jakieś limity?

**Dyrektor PUP** poinformowała, że pod koniec roku urząd wysyła do gmin zapytania o potrzeby. Z każdej gminy jest informacja iloma osobami będą zainteresowani. W styczniu, kiedy otrzymuje się decyzję finansową i wiadomo, jakie są środki, dzieli się je na poszczególne formy, również na roboty publiczne. I na przykład w tym roku było tak, że w zasadzie żadna jednostka samorządu nie otrzymała, nie ma możliwości zaspokojenia tych swoich potrzeb, ponieważ na roboty publiczne przeznaczono 6 mln zł, co spowodowało, że te potrzeby są zrealizowane, może w jednej trzeciej tego zgłaszanego zapotrzebowania. I teraz praktyka zawsze była taka, że w ciągu roku można było aplikować o dodatkowe pieniądze, aby rzeczywiście gminy mogły kolejne osoby w ramach robot publicznych przyjmować. Teraz w związku z tym, że to jest tylko 1 200 000 zł, w ramach tej kwoty będzie można zaspokoić tylko spółki wodne, które jeszcze nie otrzymały w ogóle niczego. Natomiast inne jednostki samorządu na dzisiaj niestety nie będą mogły otrzymać środków finansowych. Potrzeby są bardzo duże, jeżeli chodzi o gminy i wsparcie w ramach robót publicznych.

**Radny Jacek Kowalewski** zapytał, czy mógłby otrzymać od pani dyrektor bądź też od pana starosty, taką informację na jakie zapotrzebowanie złożyli burmistrzowie Izbicy Kuj. i Lubrańca, w zakresie takich robot i jakie są możliwości, żeby to otrzymać?

**Przewodniczący Komisji** poprosił również o taką informację.

**Radny Mariusz Bładoszewski** zapytał, jaka jest sytuacja na rynku pracy, czy widać spadek bezrobocia, czy jednak to bezrobocie wzrasta?

**Dyrektor PUP** poinformowała, że jeżeli chodzi o sytuację w powiecie włocławskim, to w ostatnich kilku miesiącach sytuacja jest stabilna, to znaczy z miesiąca na miesiąc spada ilość bezrobotnych, o kilkadziesiąt osób. Na koniec kwietnia stopa bezrobocia dla powiatu włocławskiego, to jest równo 13%. Na koniec poprzedniego miesiąca było to 13,2%, co oznacza delikatny spadek. W kontekście kraju to dużo wyższa stopa bezrobocia, bo dla Polski jest teraz 5%. Jeżeli chodzi o ilość bezrobotnych, to jest prawie 3800 zarejestrowanych. Ten okres wiosenno - letni jest też takim okresem sezonowym, kiedy rzeczywiście widać spadek bezrobocia. Nie przybywa osób bezrobotnych, ale z drugiej strony jeżeli patrzy się na dynamikę, czyli taki napływ i odpływ, to w zasadzie po kilkaset osób każdego miesiąca się rejestruje i wyrejestrowuje. Ogólnie bilans jest lekko ujemny, ale widać duży ruch w tych czynnościach związanych z rejestracją i wyrejestrowaniem. Nie ma żadnych informacji o zwolnieniach grupowych. W tym półroczu była tylko jedna taka informacja, ale to dotyczyło Instytutu Badań Ekonomicznych, czyli ogólnopolskiego podmiotu, który likwidował jedną z komórek i z naszego terenu zwolnienie dotyczyło dwóch osób, ale byli zobowiązani do zgłoszenia tego zwolnienia grupowego. Patrząc na strukturę ofert, jakimi się dysponuje, to widać, że ilość ofert w porównaniu chociażby z analogicznym okresem poprzedniego roku spadła około 30%. Do końca maja, dysponowano prawie 3 tysiącami ofert, a w ubiegłym roku to było 30% więcej, więc widać spadki szczególnie w sektorze przemyśle. Zawsze przemysł dominował, pracowników produkcji było zawsze najwięcej. Teraz widać, że niektóre firmy wstrzymały takie procesy rekrutacyjne i w ogóle nie zgłaszają do ofert pracy, a nawet są sygnały, że nie przedłużają umów np. czy nie podejmują dalszej współpracy z agencjami pracy, z którymi miały umowę i zatrudniały takich pracowników tymczasowych. Natomiast sytuacja tych pracowników jest dobra, dlatego że w zasadzie oni jak się rejestrują, to też tylko na chwilę, bo jeżeli ktoś ma doświadczenie w produkcji, to znakomicie znajdzie sobie pracę w jakiejś innej firmie produkcyjnej. Jeżeli chodzi o ofertę pracy, to dominuje zapotrzebowanie w sektorze budownictwa i usług, a ten przemysł, który zawsze był na pierwszym miejscu, jest teraz, że na trzecim, jeżeli chodzi o skalę zapotrzebowania. Dużym problemem na rynku cały czas jest praca dla osób, które szukają pracy biurowej, z wykształceniem wyższym humanistycznym, bo tych ofert jest stosunkowo mało i takie osoby najdłużej z reguły zostają w rejestrach. Natomiast jeżeli chodzi o powiat włocławski, to tutaj widać cały czas problem wykluczenia transportowego. Osoby, które chciałyby podjąć jakąś pracę, ale w tej gminie, w której mieszkają, jakby mają bardzo małe możliwości, a jak przeliczą koszty dojazdu i wynagrodzenie, to nie zawsze osoby gdzieś sobie kalkulują, że to im się opłaca, a czasami obiektywnie nie mają możliwości dojazdu, szczególnie z niektórych oddalonych od Włocławka terenów.

**Radny Mariusz Bładoszewski** stwierdził, że zasadne jest tworzenie linii komunikacyjnych.

**Dyrektor PUP** powiedziała, że w dniu 24.05.2024 r. były targi pracy i były tam obecne firmy ze strefy gospodarczej i inne duże firmy. Było ponad 30 wystawców. Na przykład były dwie agencje pracy, które jeżdżą w całym województwie na targi pracy i miały takie spostrzeżenie, że ani w Bydgoszczy, ani w Toruniu nie było takiego zainteresowania jak tutaj. Była firma ze strefy w Lubieniu Kujawskim, która z kolei mówiła, że dużo ludzi rezygnuje z zatrudnienia, mimo że może pyta, z uwagi na dojazd. Te połączenia, które zostały stworzone, rzeczywiście są bardzo dużym ułatwieniem dla wielu osób, które poszukują zatrudnienia.

**Przewodniczący Komisji** zadał pytanie w sprawie przeznaczonych środków na podejmowanie nauki na studiach podyplomowych. Czy to dotyczy osób, które najdłużej

widnieją w ewidencji, tj. osoby z wyższym wykształceniem, ale z najdłużej szukające prace, czy to są środki przeznaczane dla pracodawców, aby ich pracownicy podejmowali studia podyplomowe?

**Dyrektor PUP** powiedziała, że w ramach jednej puli środków można przeznaczać środki na studia podyplomowe dla osób bezrobotnych. Osób z wyższym wykształceniem jest od 9 do 11%. Mogą aplikować bezrobotni i co ważne, jak ktoś jest zarejestrowany jako bezrobotny i rozpocznie studia podyplomowe, to może podjąć pracę, a PUP będzie kontynuować dofinansowanie, bo wiele osób się obawia, że będzie musiało być zarejestrowanym przez cały okres trwania studiów podyplomowych, a czasami one przecież trwają dwa czy trzy semestry. Więc to jest jedna możliwość dla osób zarejestrowanych, a druga możliwość to w ramach krajowego funduszu szkoleniowego, pracodawcy mogą aplikować o przyznanie środków na kształcenie, również w formie studiów podyplomowych, czy dla siebie samego jako pracodawcy, czy dla swoich pracowników. I też kilkadziesiąt zawsze takich umów jest zawartych, które dotyczą studiów podyplomowych.

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy 150 000 zł to jest cała pula środków czy z krajowego zasobu, jeszcze są dodatkowe pieniądze?

**Dyrektor PUP** powiedziała, że 150 000 zł, to jest tylko dla osób bezrobotnych, to jest tylko dla osób, które są zarejestrowane, a w ramach tego 1 042 000 zł krajowego funduszu szkoleniowego, nie ma wyodrębnionej kwoty na studia podyplomowe, ponieważ tam jest jedna kwota na tzw. kształcenie ustawiczne dla pracodawców i pracowników. I tutaj są szkolenia i studia podyplomowe.

**Radny Jacek Kowalewski** powiedział, że kiedyś w ramach rady zatrudnienia były przekazywane pieniądze na szkoły. Czy teraz też dyrektor przewiduje, że jeżeli któraś ze szkół będzie chciała otworzyć jakiś kierunek czy jest możliwość przekierowania środków? Czy dzisiaj, gdyby była konieczność otwarcia jakiegokolwiek klasy, o jakimkolwiek profilu, czy są możliwości przekazania jakichś środków w ramach pomocy szkole, czy już takiego czegoś nie przewiduje się? Chodzi o wsparcie w utworzeniu nowego kierunku w szkole?

**Dyrektor PUP** powiedziała, że w obecnych realiach prawnych możliwością wsparcia szkół w takiej sytuacji, tworzenia kierunków i przekwalifikowania osób, jest pozyskanie środków i finansowanie w ramach krajowego funduszu szkoleniowego, czyli tej puli, która jest skierowana do wszystkich pracodawców. Nie ma specjalnej formy, jakieś wyodrębnionej, żeby to było tylko i wyłącznie na takie przypadki. Dzisiaj prawo tego nie przewiduje, tylko w ramach krajowego funduszu szkoleniowego, tak jak każdy pracodawca, również dyrektorzy szkół i takie umowy również są, aplikują o finansowanie szkoleń, czy to w formie studiów podyplomowych, ale nie tylko, ponieważ bardzo często też szkoły aplikują, o szkolenia dla swojej kadry wspomagającej, czy dla sekretariatu, na przykład na jakieś oprogramowania, czy takich pracowników pomocniczych, i wówczas mają możliwość dofinansowania, 80% takich kosztów.

**Przewodniczący Komisji** w związku z braku dalszej dyskusji, zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację.

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## **6. Informacja Starosty Włocławskiego z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Jacek Kowalewski** zapytał, kto dzisiaj jest rzecznikiem konsumentów?

**Starosta Włocławski** poinformował, że sekretarz powiatu powołany został w ramach awansu zawodowego z osób pracujących w tym urzędzie i jest to pani Małgorzata Kręcicka. Wzorem lat poprzednich i szukania oszczędności w funkcjonowaniu administracji w urzędzie planuje się, aby obowiązki rzecznika konsumentów wykonywane były przez pracownika, w ramach dodatku, za wykonywaną pracę. Staroście zależy też na tym, żeby rzecznik konsumentów był obecny przez cały okres funkcjonowania urzędu. Starosta nie planuje dodatkowego zatrudnienia, nie planuje też, aby tę czynność pełnił sekretarz ze względu na ilość obowiązków innych, które są w tym urzędzie. Starosta powiedział, że obowiązki pełnić będzie pani Mariola Ptaszczyńska.

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że z wypowiedzi pana starosty wynika, że wskazany pracownik będzie powołany na powiatowego rzecznika praw konsumentów.

Następnie przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację.

Informacja Starosty Włocławskiego z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

## **7. Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji zadań z zakresu transportu zbiorowego za 2023 r.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Jacek Kowalewski** powiedział, że w informacji - przedostatnia akapit, jest zapis – w związku z powyższym powiat złożył w listopadzie 2023 roku wniosek, i czy te autobusy będą jeździły? W grudniu była zawarta umowa, co oznacza, że już jeżdżą autobusy? Czy godziny kursów były ustalane z panem starostą, czy to były takie godziny, które przewoźnik sam narzucił? Czy do wniosku były składane konkretne godziny, czy składało się do wniosku tylko konkretne relacje z poszczególnymi miejscowościami i godziny już sobie dopasowywał do możliwości przewoźnik?

**Starosta Włocławski** powiedział, że w ostatnich latach, praktyka w całej Polsce była taka, że w miesiącu październiku, listopadzie przez wojewodę był ogłaszany konkurs na dofinansowanie przewozów pasażerskich na następny rok kalendarzowy, podobnie było też w zeszłym roku. Około miesiąca listopada złożony został wniosek. W grudniu podpisana została umowa na okres jednoroczny, na cały 2024 rok i te autobusy od 1 stycznia funkcjonują. Od zeszłego roku wojewoda miał prawo ogłosić ten konkurs na okres do dziesięciu lat. Nie zdecydował się na takie rozwiązanie, był ten konkurs jednoroczny, dlatego też o ten jeden rok dopłat powiat wystąpił. Pojawiają się sygnały, że w tym roku ten konkurs ma być ogłoszony na okres dłuższy, co znakomicie się zajął z tematem, który został wprowadzony wczoraj w postaci zakupu autobusów i uruchomienia szerszej sieci połączeń w roku 2026. Do tej pory autobusy funkcjonujące na terenie powiatu włocławskiego miały dwa podstawowe cele. To było połączenie sieci powiatowych szkół, czyli Kowala, Chodcza, dwóch szkół w Lubrańcu i Izbicy Kuj. Drugi - skomunikowaniem Brzeskiej strefy

gospodarczej w związku z pojawiającymi się sygnałami od kilku lat o potrzebie dowiezienia tam osób i takie linie tam funkcjonują z Chodcza, z Baruchowa, ze Smólnika i Fabianek. Zarówno w przypadku szkół godziny kursów zostały uzgodnione z dyrektorami, tak, aby były jak najbardziej dogodnie dla dowozu dzieci. Także wypracowało się to przez kilka lat w ramach praktyki. Podobnie jest w przypadku strefy, gdzie te kursy są dopasowane do trybu zmianowego w strefie, tak aby pracownicy zdążyli na daną godzinę i powrócili. Oprócz tego dołożone są pojedyncze kursy, w związku z licznymi wnioskami społecznymi, że one były potrzebne. Te wszystkie godziny są uzgodnione. Jest różne obłożenie tych linii. Te linie z Fabianek bilansują się i dopłata jest symboliczna. Funkcjonuje jeszcze w przypadku strefy, linia wojewódzka jeżdżąca z Izbicy Kuj. przez Topólkę, Lubraniec do strefy, ale za nie już odpowiada województwo. Starosta ma nadzieję, że te plany, o których radni dyskutowali uda się wprowadzić w roku 2026 roku i ta sieć połączeń, za które odpowiada powiat, będzie dużo szersza, że będzie się podróżować nowymi autobusami, o co zabiega się i te rozkłady też były konsultowane ze stroną społeczną, ale także ze wszystkimi władzami gmin. Uwagi zostały uzgodnione, bo też trzeba wskazać do wniosku, który się składa do 14 czerwca 2024 r.

**Radny Jacek Kowalewski** powiedział, że była kiedyś rozmowa na temat połączeń Lubraniec, Boniewo, Izbica Kuj. , ale też Topólka. Czy jest to kwestia powiatu radziejowskiego i to oni by musieli ewentualnie podpisać z powiatem wrocławskim porozumienie o dofinansowanie? Czy oni musieliby to zrobić na zasadzie też takiego wniosku, jak powiat i można poprosić wojewodę i wtedy dofinansować? Do LO w Lubrańcu dojeżdża młodzież z Topólki.

**Starosta Włocławski** powiedział, że ustawa o transporcie zbiorowym jest dość skomplikowanym aktem, często niespójnym i od wielu lat próbowano wprowadzić nową. Co do zasady połączenia, które jeżdżą po jednym powiecie, są to połączenia powiatowe i odpowiada za nie powiat, te które wykraczają poza granicę powiatu, są połączeniami wojewódzkimi i powinno odpowiadać za nie województwo. Wprowadza się także przepis, który pozwala powiatom między sobą. Powiat ma zawarte porozumienie z miastem Włocławek. Do zeszłego roku było sztywne podejście wojewody, że można dofinansować linie tylko te, które kończą się na terenie powiatu i zaczynają, jedynie mogą przejeżdżać przez inny powiat. Ono się zmieniło w tym roku. Jest możliwość uruchomienia takiej linii przez województwo i ona została uruchomiona w przypadku Brzeskiej strefy. Oprócz tego istnieją połączenia, które realizuje KPTS w ramach zadań wojewódzkich i takie połączenie, przez Topólkę, Lubraniec, do Włocławka funkcjonuje. Żeby taką linię uruchomić, to musiałoby ją uruchomić województwo, bądź powiat musiałby zawrzeć porozumienie z powiatem sąsiednim na przejęcie tego zadania na ich terenie.

**Radny Jacek Kowalewski** stwierdził, że gdyby była taka konieczność, to jest możliwe podpisanie umowy z powiatem radziejowskim.

**Radny Mariusz Bładoszewski** powiedział, że linie autobusowe spełniają swoją funkcję, to jest rzeczy niewątpliwa i niepodważalna, co potwierdziła dyrektor PUP. Radny zapytał czy byłaby możliwość zakupu biletu przez internet?

**Starosta Włocławski** powiedział, że to zadanie realizowane jest w imieniu powiatu wrocławskiego przez Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy i on to realizuje. Takie rozmowy można podjąć, jak to funkcjonuje na dzień dzisiejszej czy taka możliwość zakupu istnieje a jeżeli by ona miała zostać wprowadzona, jakie to wywołuje koszty, być może to wywołuje oszczędności, być może wyższe koszty, natomiast jeżeli wywołuje wyższe koszty zakupu jakiegoś oprogramowania i tych podobnych rzeczy, to wszyscy muszą mieć świadomość, że to wliczone zostanie w koszty wozokilometra. Wtedy będzie dyskusja o podniesieniu cen biletów, albo o większej dopłacie z budżetu powiatu wrocławskiego. Jednoznacznej odpowiedzi starosta nie udzieli w dniu komisji. Wniosek, co do zasady jest słuszny i takich rozwiązań szukać trzeba.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 5  
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację.

Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji zadań z zakresu transportu zbiorowego za 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **8. Informacja Starosty Włocławskiego o realizacji zadań z zakresu zarządzania i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności i spraw obronnych na obszarze Powiatu Włocławskiego.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 4  
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację.

Informacja Starosty Włocławskiego o realizacji zadań z zakresu zarządzania i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności i spraw obronnych na obszarze Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

### **9. Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Jacek Kowalewski** powiedział, że powiat jest na I miejscu w województwie kujawsko – pomorskim, na 17 w Polsce. Nie ma powodu, żeby zarząd nie otrzymał wotum zaufania.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że raport jest za 2023 rok. Dwóch członków komisji było radnymi w poprzedniej kadencji, pozostali nie.

**Radna Anna Kozłowska** powiedziała, że razem z panem starostą pracowała w poprzedniej kadencji na te sukcesy, które zostały osiągnięte w 2023 roku. W raporcie znajdują się wszystkie informacje. Starosta może być dumny ze swojego zaangażowania i swojej pracy oraz całego zespołu pracowników. Inwestycje są realizowane. Budżet bardzo wysoki.

**Radny Mariusz Bładoszewski** wspominał o OSP i PSP, policji. Dobrze, że jest zauważany problem bezpieczeństwa poprzez dofinansowanie dla OSP, ale także dla PSP, policji. To bezpieczeństwo publiczne znacząco wzrosło.

**Przewodniczący Komisji** podkreślił, że stan finansów to zasługa poprzedników. Wszystkie rady powiatu do tego się przyczyniły, że te finanse są stabilne i odpowiedzialne zachowanie, poszczególnych członków zarządu powiatu oraz rady powiatu, za co należą się słowa podziękowania. Jeżeli chodzi o kwestie OSP należy zauważyć, że ceny, z którymi mierzy się OSP przy zakupach, wzrastają a na przestrzeni ostatnich 4 lat, ceny sprzętu do ratowania ludzi są bardzo wysokie. Druhowie mierzą się z bardzo dużymi problemami finansowymi i każdą złotówkę wydają z dużą starannością. Dlatego trzeba ich uszanować i za to im podziękować. Te środki powinny wzrastać na rzecz tych druhów, którzy ratują życie poświęcając własne, nie oczekując z tego jakichś wielkich gratyfikacji finansowych.

Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem raportu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 4

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała raport.

Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **10. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku wotum zaufania.**

**Przewodniczący Komisji** w związku z brakiem uwag, zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 4

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku wotum zaufania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **11. Sprawy różne**

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić jakieś sprawy, oświadczenia? Radni nie zgłosili oświadczeń.

#### **12. Zamknięcie obrad komisji**

**Przewodniczący Komisji** w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 5 czerwca 2024 r. o godzinie 9:50 zamknął obrady komisji.

*Przewodniczący Komisji  
Administracji, Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego*

*Robert Pawłowski*

*Sekretarz Komisji  
Administracji, Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego*

*Anna Sława Kozłowska*